
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dyrynk Vladislav, Ing. 

(1898 - 1957) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 508 

evidenční pomůcka č. 239 
 
 
 

Čakrtová Eva 
Praha 1958  





Ing. Vladislav Dyrynk 

 

(nar. 1880 v Praze) studoval na I. české státní reálce v Praze a v letech 1899-1905 na České 

vysoké škole technické v Praze. Zaměstnán byl nejdříve u firmy Kunz v Hranicích, potom 8 let ve 

státní službě v Bulharsku při stavbě železnic, 1 rok v Turecku a konečně u silničního referátu 

v Dalmacii. Za první světové války pracoval na stavbě železnic na rumunské frontě. Po válce 

nastoupil službu v Bratislavě u Krajinského uradu a roku 1939 byl pensionován. 

 



inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
 I. Životopis    

1 I. Vlastní životopis. 1 1957 1 

 II. Studia    

2 II. Podpisy posluchačů I. české státní reálky v Praze. 1 1898  

3 II. Proslovy na studentských schůzích (Jar. Vrchlického a Dyrynkův?). 2 s. d., 1901 1 

4 II. Fotografie. 2 1901-1904 1 

5 II. Tisky (výstřižky). 16  6 1900-1904, s. d. 
1931 

1 

 III. Činnost odborná    

6 III. Fotografie (1. světová válka). 17 1918, s. d.  

7 III. Tisky - články Ing. V. D. 4 1915-1937  

8 III. Tisky - patentové spisy. 3 1930-1936  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
508  Dyrynk Vladislav, Ing. 
Archiválie z let: 1898-1957 
Ráz činnosti: technické školství, železnice 
Ráz fondu: zlomek pozůstalosti 
Množství archiválií: 1 kart – 8 inv. č. – 46 ks 
Získáno od: Ing. Vl. Dyrynka, Praha 
Získáno kdy: 6. 6. 1957, čj. 792/57 
Pořádala: Eva Čakrtová, únor 1958 



 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 18. 9. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1898 - 1957) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 1 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,05 bm 
 
 



 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
18. 9. 2014 
 
2 II. Podpisy posluchačů I. české státní reálky v Praze. 1 1898  

5 II. Tisky (výstřižky). 10 1900-1904, s. d.   

6 III. Fotografie (1. světová válka). 17 1918, s. d.  

7 III. Tisky - články Ing. V. D. 4 1915-1937  

8 III. Tisky - patentové spisy. 3 1930-1936  

 


